
pag. 1 di 6 

DECRETO 
DEL DIRETTORE GENERALE 

dott. Massimo Braganti 

nominato con deliberazione della Giunta Regionale 
n. 2268 del 27 dicembre 2019

N. 625 DEL 25/06/2020

AVENTE AD OGGETTO: 

Organismo indipendente di valutazione (OIV) dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale. Nomina componenti di cui uno con funzioni di 
presidente. 

Con la partecipazione per l’espressione dei pareri di competenza: 

del Direttore Amministrativo dott. Alessandro Faldon 
del Direttore Sanitario dott.ssa Laura Regattin 
del Direttore dei Servizi Sociosanitari sostituto dott.ssa Bruna Mattiussi 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  625 del 25/06/2020 

Atto n. 625 del 25/06/2020 Pag. 2 di 6 

OGGETTO: Organismo indipendente di valutazione (OIV) dell’Azienda sanitaria 
universitaria Friuli Centrale. Nomina componenti di cui uno con funzioni di 
presidente. 

VISTA la legge regionale 17 dicembre 2018, n. 27, avente ad oggetto 
«Assetto istituzionale ed organizzativo del Servizio sanitario regionale», che ha 
abrogato in parte la legge regionale 17/2014 e ha riarticolato il Servizio 
sanitario regionale, sopprimendo, a decorrere dall’1° gennaio 2020, l’Azienda 
sanitaria universitaria integrata di Udine, l’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 
2 «Bassa Friulana-Isontina» e l’Azienda sanitaria n. 3 «Alto Friuli, Collinare, 
Medio Friuli» e stabilendo che l’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale 
succeda nei rapporti giuridici ed economici dell’Azienda sanitaria universitaria 
integrata di Udine, dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 3 «Alto Friuli, 
Collinare, Medio Friuli» e di parte dell’Azienda per l’assistenza sanitaria n. 2 
«Bassa Friulana-Isontina», determinata dalle sedi ospedaliere di Latisana e 
Palmanova e dalle strutture operanti nell’ambito dei distretti Est e Ovest; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 2174 del 12 dicembre 2019, 
che ha disposto, in attuazione di quanto previsto dalla legge succitata, la 
costituzione dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli Centrale, avente sede a 
Udine, con effetto dal 1° gennaio 2020, e la soppressione delle preesistenti 
aziende come sopra riportato; 

VISTO, infine, il conforme decreto del Presidente della Regione n. 0223/Pres. 
del 20 dicembre 2019, recante esecuzione deliberazione succitata; 

CONSIDERATO che, in conseguenza della soppressione delle aziende, sono 
decaduti, tra l’altro, gli Organismi indipendenti di valutazione della 
performance; 

RICHIAMATI 
• il D.P.R. 9 maggio 2016 n. 105, recante “Regolamento di disciplina delle

funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del
Consiglio dei Ministri in materia di misurazione e valutazione della
perfomance delle pubbliche amministrazioni”;

• il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica
amministrazione del 2 dicembre 2016, pubblicato in G.U. n. 14 del
18/01/2017 recante l’indicazione dell’Elenco Nazionale dei componenti
degli organismi indipendenti di valutazione della perfomance (OIV);



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  625 del 25/06/2020 

Atto n. 625 del 25/06/2020 Pag. 3 di 6 

CONSIDERATO altresì che, con decreto del direttore generale n. 217 del 5 
marzo 2020, è stato approvato l’avviso di selezione pubblica per 
l’individuazione di tre componenti esterni dell’Organismo individuale di 
valutazione della performance dell’Azienda sanitaria universitaria Friuli 
Centrale, di cui uno con funzioni di presidente; 

ATTESO che l’avviso prot. n. 39281 del 3 aprile 2020 prevedeva quale ultima 
data utile per la presentazione delle domande il 24 aprile 2020; 

ACCERTATO che, entro i termini, hanno presentato domanda n. 32 
(trentadue) candidati, in possesso dei requisiti previsti dagli artt. 2 e 7, comma 
1 del decreto ministeriale 2 dicembre 2016 del Dipartimento della Funzione 
pubblica: 

n. Cognome Nome Data di 

nascita 

Luogo di nascita 

1 Amore Cristian 

2 Aragona Giovanni 

3 Brancaccio Salvatore 

4 Bruno Flaviano 

5 Capursi Nappi Pietro Angelo 

6 Cerimonia Andrea   

7 Costa Cosimo 

8 Cutone Olivia 

9 D’Acri Veneto 

10 D’Ascoli Ettore 

11 De Simone Silvana 

12 Delfino Roberto 

13 Egidi Giampaolo 

14 Forte Giovanni 

15 Giordani Roberto 

16 Gorga Michele 

17 Guglielmi Maurizio 

18 Lovili Giorgio 

19 Messina Luigi Amerigo Giuseppe 

20 Miggiani Francesco 

21 Molinari Enrico 

22 Paraluppi Otello 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  625 del 25/06/2020 

Atto n. 625 del 25/06/2020 Pag. 4 di 6 

23 Pellizzer Gianni 

24 Quintaliani Vito 

25 Romanazzi Salvatore 

26 Schiassi Aldo 

27 Serra Maria Rosaria 

28 Spagnoli Gianbattista 

29 Taiti Francesco 

30 Tarantino Paolo 

31 Vignigni Salvatore 

32 Zavagno Cristina 

ATTESO altresì che il direttore generale ha individuato i componenti 
dell’Organismo indipendente di valutazione, secondo quanto stabilito dal punto 
3 dell’avviso di selezione; 

PRESO ATTO che ai fini del conferimento dell’incarico di presidente 
dell’Organismo è indispensabile l’iscrizione all’Elenco nella fascia professionale 
3, conformemente a quanto disposto dall’art. 7, comma 6 del decreto 
ministeriale 2 dicembre 2016; 

RITENUTO di procedere, a seguito della nota del direttore generale prot. n. 
73225 del 23/06/2020, alla nomina dei tre componenti dell’OIV dell’Azienda 
sanitaria universitaria Friuli Centrale di Udine: 
- dott.ssa Silvana DE SIMONE, nata il                 a                  (Presidente);
- dott. Francesco TAITI nato il               a             (Componente);
- dott.ssa Cristina ZAVAGNO nata il                    in              (Componente);

PRESO ATTO che il bando approvato con decreto n. 217 del 5 marzo 2020 ha 
previsto che a ciascun componente dell’Organismo competerà un compenso 
annuo forfettario massimo di € 8.000,00, elevato a € 10.000,00 per il 
componente con funzioni di presidente e che tale compenso è comprensivo di 
IVA ed imposizioni fiscali e contributive, se dovute; 

ATTESO che il compenso annuo forfettario è definito congruo e commisurato a 
un impegno di almeno dieci sedute dell’Organismo all’anno e che, per un 
numero di sedute inferiori, il compenso verrà adeguato in proporzione; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  625 del 25/06/2020 

Atto n. 625 del 25/06/2020 Pag. 5 di 6 

DATO ATTO che ai componenti spetta inoltre il rimborso di eventuali spese di 
viaggio con utilizzo di mezzi pubblici o auto propria, di vitto e soggiorno, alle 
condizioni previste per la dirigenza del Servizio sanitario nazionale; 

POSTO che la spesa prevista stimata troverà copertura nel conto 
340.300.100.300.10 “Indennità altri organismi”; 

PRESO ATTO che il direttore della SOC Gestione risorse umane nel proporre il 
presente atto attesta la regolarità tecnica e amministrativa, la legittimità e 
congruenza del medesimo con le finalità istituzionali dell’Ente e l’assenza di 
conflitto di interessi, stante anche l’istruttoria curata dallo stesso in qualità di 
responsabile del procedimento; 

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore amministrativo, del Direttore 
sanitario e del Direttore dei Servizi Sociosanitari, per quanto di rispettiva 
competenza 

DECRETA 

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati, di 
1) istituite l’Organismo indipendente di valutazione, ai sensi della normativa

vigente, individuando i seguenti componenti:
- dott.ssa Silvana DE SIMONE, nata il             a            (Presidente);
- dott. Francesco TAITI nato il                a                (Componente);
- dott.ssa. Cristina ZAVAGNO nata il             a

(Componente);

2) fissare la durata dell’incarico dei componenti dell’OIV in anni tre, con
decorrenza dalla data indicata nel provvedimento di nomina, rinnovabile
per una sola volta, previa procedura comparativa;

3) stabilire la cessazione immediata dall’incarico al venir meno dei requisiti
di cui all’art. 2 del decreto ministeriale 2 dicembre 2016 nonché
dell’iscrizione nell’Elenco nazionale dei componenti degli organismi
indipendenti di valutazione della performance;

4) stabilire, per ciascun componente, il compenso annuo forfettario
massimo in € 8.000,00, elevato a € 10.000,00 per il componente con
funzioni di presidente, comprensivo di IVA ed imposizioni fiscali e



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale - ASUFC   |   Decreto n.  625 del 25/06/2020 

Atto n. 625 del 25/06/2020 Pag. 6 di 6 

contributive, se dovute; il compenso annuo forfettario è definito congruo 
e commisurato a un impegno di almeno dieci sedute dell’Organismo 
all’anno e, per un numero di sedute inferiori, il compenso verrà adeguato 
in proporzione; ai componenti spetta inoltre il rimborso di eventuali 
spese di viaggio con utilizzo di mezzi pubblici o auto propria, di vitto e 
soggiorno, alle condizioni previste per la dirigenza del Servizio sanitario 
nazionale; 

5) Precisare che la spesa prevista troverà copertura nel conto
340.300.100.300.10 «Indennità altri organismi»;

6) trasmettere il presente decreto al Collegio sindacale, al responsabile
aziendale della prevenzione della corruzione e della trasparenza, alle
organizzazioni sindacali di tutte le aree contrattuali e alla R.S.U.
aziendale.

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 

Il Direttore Amministrativo 
dott. Alessandro Faldon 

Il Direttore Sanitario 
dott.ssa Laura Regattin 

Il Direttore dei Servizi Sociosanitari sostituto 
dott.ssa Bruna Mattiussi 

Il Direttore Generale 
dott. Massimo Braganti 

Allegati: 

Uffici notificati: 



 Atto n. 625 del 25/06/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ALESSANDRO FALDON
CODICE FISCALE: FLDLSN63E04C957S
DATA FIRMA: 25/06/2020 13:22:37
IMPRONTA: 79DBA6D6A7FF57B509B3525618CF91FB76662A61CB10E1ADF5C7F3EF368AD331
          76662A61CB10E1ADF5C7F3EF368AD331122A4E8C361EFE16C0A54162CA34F132
          122A4E8C361EFE16C0A54162CA34F132AD45A5CD82875B87B42F027F489350DF
          AD45A5CD82875B87B42F027F489350DFF48727812EA5256F52AD82FDC775F94C

NOME: BRUNA MATTIUSSI
CODICE FISCALE: MTTBRN57B55H816X
DATA FIRMA: 25/06/2020 13:49:38
IMPRONTA: B26122277C6DDF9142F20495573BCE6911F0544E0FB942BB84F16B5796CBDCE1
          11F0544E0FB942BB84F16B5796CBDCE141837D4B4F262A719E8BBB47473FBB7D
          41837D4B4F262A719E8BBB47473FBB7D7CE7A7E8EEA622B006E6A5DE0CC0D8C0
          7CE7A7E8EEA622B006E6A5DE0CC0D8C07920845275DD2E18479C37ADD35F0351

NOME: LAURA REGATTIN
CODICE FISCALE: RGTLRA70L69L483A
DATA FIRMA: 25/06/2020 17:07:01
IMPRONTA: 6838FF2E55FA4E688129EC45668967816FA95D1CCF44A291A3CFC41C50FB84CA
          6FA95D1CCF44A291A3CFC41C50FB84CADE7D4312894A9165272B45A1F8A6B141
          DE7D4312894A9165272B45A1F8A6B1416750A135C405E1A33519BDA49160C541
          6750A135C405E1A33519BDA49160C5417BD76DCD9EBB46B1FE20EA8B948C9139

NOME: MASSIMO BRAGANTI
CODICE FISCALE: BRGMSM58P17I155G
DATA FIRMA: 25/06/2020 17:31:16
IMPRONTA: 3B4A3A042587340E0494686A58AF9EF642838D8AD932E21D429A073126E99F75
          42838D8AD932E21D429A073126E99F75C4AFC9D23964640CF3CC7ADBBEDF8B41
          C4AFC9D23964640CF3CC7ADBBEDF8B4130EC080C8299D7D841748816E9F4C8C9
          30EC080C8299D7D841748816E9F4C8C94F16731DD8C27EDC090B9CF1AEBB3714




